令和 5年度第 3回南城市立知念小学校学校運営協議会 議事録

１ 開催日時

令和 6年 2月 15日(木)16時～17時

２ 開催場所

南城市立知念小学校 図書室

３ 出席者

【委員】６名（欠席者３名）

【事務局】1名

４ 議題

（１）第 2回学校評価について

（２）学校運営状況評価

（３）来年度の学校経営方針

（４）その他(小中合同学校運営協議会について等)

５ 協議内容

（１）第 2回学校評価について

  ・1学期評価との比較、三者(児童・保護者・教職員)を関連させた分析について

説明。(事務局) ※特に質問無し。

（２）学校運営状況評価について

     ①学校評価報告書

      ・成果と課題（評価結果の分析）を説明。（校長）

      ・あいさつについて、来校するたびに子どもたちからあいさつがしっかり行わ

れている。今回も、あいさつをしていた。（全委員）

      ・全ての項目 A評価で良い。（全委員）

     ②南城市学校運営状況評価表について

      ・各項目、総合評価「A」でよい。（全委員）

      ・子どもの自尊心や主体性を高める声かけ、取り組みをお願いしたい。

   （３）来年度の学校経営方針について

     ・次年度の学校経営方針（案）を説明。（校長）

     ・特に質問無し。

   （４）その他

     ・小中合同運営協議会（２／２２開催）について周知。

     ・次年度の委員について確認。

６ 議題事項

   議題（２） 全ての項目「A」評価

   議題（３） 承認